ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

 Р Е Ш Е Н И Е

21 июня 2023 г.  №68/7-5

с.Новобелокатай

Об утверждении форм Подтверждения получения документов

территориальной избирательной комиссией по самовыдвижению
кандидатов, выдвижения избирательными объединениями кандидатов в

депутаты представительных органов местного самоуправления
в период срока полномочий территориальной избирательной комиссии

В соответствии с частью 5 статьи 24, частью 14 статьи 40 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,

решила:

1.Утвердить форму Подтверждения получения документов

территориальной избирательной комиссией по самовыдвижению кандидатов в

депутаты представительных органов местного самоуправления муниципального

района Белокатайский район Республики Башкортостан (Приложение №1,2).

2. Утвердить форму Подтверждения получения документов

территориальной избирательной комиссией по  выдвижению кандидатов

избирательными объединениями, политическими партиями в депутаты

представительных органов местного самоуправления муниципального района

Белокатайский район Республики Башкортостан (Приложение №3,4).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального

района Белокатайский район Республики Башкортостан Лыкову Т.В.

Председатель Т.В. Лыкова

Секретарь А.В. Попова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Белокатайский район

Республики Башкортостан

от 21 июня 2023 г. № 68/7-5

Подтверждение

получения документов территориальной избирательной комиссией

по самовыдвижению кандидата в депутаты ___________________________

__________________________________________________________________

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан

______ созыва по одномандатному

(многомандатному) избирательному округу №___

от  _______________________________________________________________________
        (фамилия, имя, отчество кандидата)

Дата и время представления документов:  __ час. ___ мин. «___»___________ 2023 г.

Территориальной избирательной комиссией получены следующие документы о
выдвижении кандидатом в депутаты:

№

п/п
Наименование документов

Кол-во

листов

Замечания

по документам

1.
Заявление в письменной форме выдвинутого лица о согласии
баллотироваться кандидатом в депутаты по

соответствующему избирательному округу

2.
Копия паспорта (иного документа, заменяющего паспорт
гражданина)

3.
Копии соответствующих документов кандидата о смене
фамилии, или имени, или отчества

4.
Копия документа (копии документов), подтверждающих

указанные в заявлении сведения о профессиональном
образовании

5.

Документ, подтверждающий указанные в заявлении сведения
об основном месте работы или службы, о занимаемой

должности (роде занятий)

6.
Документ, подтверждающий указанные в заявлении сведения об

исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе

7.

Документ, подтверждающий принадлежность кандидата к

политической партии или иному общественному объединению
и статус в этой политической партии, этом общественном

объединении

8.

Копия приказа (распоряжения) об освобождении от исполнения
служебных обязанностей находящихся на государственной или

муниципальной службе на период участия в выборах  (ч.2 ст.53
Кодекса РБ о выборах)

9.
Уведомление о создании избирательного фонда без открытия
специального избирательного счета

10. Иные документы

 Всего документов

Документы сдал __________________   /__________________________________/
 (подпись)                                               (Ф.И.О.)

Документы принял ________________ /___________________________________/
(подпись)                                               (Ф.И.О.)

М.П.

Я, _______________________________________________________________,
 (ФИО кандидата)

 согласен (согласна), что уведомления о предстоящих заседаниях избиратель но й

комиссии о регистрации кандидата и (или) других избирательных действиях будут

осуществляться путем направления СМС сообщения по номеру:

____________________

    (номер сотового телефона)

 и (или) путем направления на электронную почту     ______________________.

                                                                                                                            (адрес электронной почты)

С момента поступления SMS-уведомления, электронного сообщения от

указанных абонентов я считаюсь извещенным.

В случае изменения указанного мною номера мобильного телефона обязуюсь

проинформировать об этом территориальную избирательную комиссию.

Я соглашаюсь с тем, что избирательные комиссии не несут ответственность за

недоставку SMS-сообщения на указанный номер ввиду отсутствия на лицевом счету

моего телефонного номера денежных средств и иных независящих от абонента

технических сбоев, и с тем, что в данном случае я также считаюсь извещенным.

_____________      __________________
 Дата        Подпись

Избирательная комиссия доводит до сведения кандидата следующую информацию:

для регистрации кандидата необходимо представить не менее 10 подписей избирателей

и не более 14 подписей избирателей.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Белокатайский район

Республики Башкортостан

от 21 июня 2023 г. № 68/7-5

Подтверждение

получения документов территориальной избирательной комиссией

по самовыдвижению кандидата в депутаты ____________________________

____________________________________________________________________

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан

______ созыва по одномандатному

(многомандатному) избирательному округу №___

от  _______________________________________________________________________
        (фамилия, имя, отчество кандидата)

Дата и время представления документов:  __ час. ___ мин. «___»___________ 2023 г.

Территориальной избирательной комиссией получены следующие документы о
выдвижении кандидатом в депутаты:____

№

п/п
Наименование документов

Кол-во

листов

Замечания

по документам

1.
Подписные листы с подписями избирателей, собранными в
поддержку выдвижения кандидата

2.
Протокол об итогах сбора подписей избирателей

3.
Первый финансовый отчет кандидата

4.
Первичные документы избирательного фонда

5.
Две фотографии (цветные или черно-белые) кандидата размером
3 х 4 см (без уголка)

6.
Сведения об изменениях в данных о кандидате, ранее
представленных в соответствии с частями 4, 4.1, 5, 6 статьи 40

настоящего Кодекса (если такие изменения имеются)

7. Всего документов

Документы сдал __________________   /__________________________________/
 (подпись)                                               (Ф.И.О.)

Документы принял ________________ /___________________________________/
(подпись)                                               (Ф.И.О.)

consultantplus://offline/ref=E3EDB7CEB92463B1E9DB19918E16A7AFDF7D939381958317E3CE92FD793F0A6C46D95DD7B9CDB4494726AB61E841781FF4E40F0A2EEA678401E07EA5b9R2L
consultantplus://offline/ref=E3EDB7CEB92463B1E9DB19918E16A7AFDF7D939381958317E3CE92FD793F0A6C46D95DD7B9CDB4494724AF6CE841781FF4E40F0A2EEA678401E07EA5b9R2L
consultantplus://offline/ref=E3EDB7CEB92463B1E9DB19918E16A7AFDF7D939381958317E3CE92FD793F0A6C46D95DD7B9CDB4494726AA68EF41781FF4E40F0A2EEA678401E07EA5b9R2L
consultantplus://offline/ref=E3EDB7CEB92463B1E9DB19918E16A7AFDF7D939381958317E3CE92FD793F0A6C46D95DD7B9CDB4494726AA68EE41781FF4E40F0A2EEA678401E07EA5b9R2L

Проверка достоверности данных, содержащихся в подписных листах,

состоится в территориальной избирательной комиссии «____» _________  2023 года

в «___» часов «_____» минут

Установлено, что проверке подлежат все подписи избирателей, собранные

и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата в

депутаты.

М.П.

С момента поступления SMS-уведомления, электронного сообщения от

указанных абонентов я считаюсь извещенным.

В случае изменения указанного мною номера мобильного телефона обязуюсь

проинформировать об этом территориальную избирательную комиссию.

Я соглашаюсь с тем, что избирательные комиссии не несут ответственность за

недоставку SMS-сообщения на указанный номер ввиду отсутствия на лицевом счету

моего телефонного номера денежных средств и иных независящих от абонента

технических сбоев, и с тем, что в данном случае я также считаюсь извещенным.

_____________      __________________
 Дата        Подпись

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Белокатайский район

Республики Башкортостан

от 21 июня 2023 г. № 68/7-5

Подтверждение

получения документов территориальной избирательной комиссией

от уполномоченного представителя политической партии

(избирательного объединения)

_____________________________________________________________________

для заверения списка кандидатов, выдвинутых по одномандатным

(многомандатным) округам

Дата и время представления документов:  __ час. ___ мин. «___»___________ 2023 г.

Территориальной избирательной комиссией получены следующие документы о

выдвижении списка кандидатов,  выдвинутых на выборах в депутаты:

№

п/п
Наименование документов

Кол-во

листов

Замечания

по документам

1.
Список кандидатов по избирательным округам, на бумажном
носителе

2.
Заявление каждого кандидата о его согласии баллотироваться
кандидатом в депутаты по соответствующему избирательному
округу

3.
Решение о назначении уполномоченного представителя
политической партии (избирательного объединения)

4.
Заявление в письменной форме лица о его согласии быть
уполномоченным представителем политической партии

5.

Официально заверенная постоянно действующим руководящим

органом политической партии (избирательного объединения)
копия документа о государственной регистрации

избирательного объединения, выданного федеральным органом
исполнительной власти, уполномоченным на осуществление
функций в сфере регистрации общественных объединений, а

если избирательное объединение не является юридическим
лицом, также решение о его создании

6.

Для общественных объединений (за исключением
политических партий, их региональных отделений и иных
структурных подразделений) – копия устава общественного

объединения, заверенная постоянно действующим
руководящим органом общественного объединения

7.

Решение съезда политической партии (конференции или
общего собрания ее регионального отделения, общего собрания
иного структурного подразделения политической партии, а в

случаях, предусмотренных Федеральным законом «О
политических партиях», соответствующего органа

политической партии, ее регионального отделения или иного
структурного подразделения), съезда (конференции, собрания)

иного общественного объединения, его регионального или

местного отделения о выдвижении списка кандидатов по
одномандатному избирательному округу

8.

Документ, подтверждающий согласование с соответствующим

органом политической партии, иного общественного
объединения кандидатуры, выдвигаемой в качестве кандидата,

если такое согласование предусмотрено уставом политической
партии, иного общественного объединения

9.

Сведения о наименовании избирательного объединения

10. Иные документы

11. Всего документов

Документы сдал __________________   /__________________________________/
 (подпись)                                               (Ф.И.О.)

Документы принял ________________ /___________________________________/
(подпись)                                               (Ф.И.О.)

ПРИЛОЖЕНИЕ №4

к решению территориальной избирательной
комиссии муниципального района

Белокатайский район

Республики Башкортостан
от 21 июня 2023 г. № 68/7-5

Подтверждение

получения документов территориальной избирательной комиссией

кандидатами в депутаты ______________________________________________

_____________________________________________________________________

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан

______ созыва по одномандатному

(многомандатному) избирательному округу №___

В составе списка кандидатов от политической партии

 (избирательного объединения)

__________________________________________________________________________

от  _______________________________________________________________________
        (фамилия, имя, отчество кандидата)

Дата и время представления документов:  __ час. ___ мин. «___»___________ 2023 г.

Территориальной избирательной комиссией получены следующие документы о

выдвижении кандидатом в депутаты:
№

п/п
Наименование документов

Кол-во

листов

Замечания

по документам

2.
Копия паспорта (иного документа, заменяющего паспорт

гражданина)

4.
Копия документа (копии документов), подтверждающих
указанные в заявлении сведения о профессиональном

образовании

5.

Документ, подтверждающий указанные в заявлении сведения
об основном месте работы или службы, о занимаемой

должности (роде занятий)

6.
Документ, подтверждающий указанные в заявлении сведения об
исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе

7.

Документ, подтверждающий принадлежность кандидата к
политической партии или иному общественному объединению

и статус в этой политической партии, этом общественном
объединении

8.

Копия приказа (распоряжения) об освобождении от исполнения
служебных обязанностей находящихся на государственной или
муниципальной службе на период участия в выборах  (ч.2 ст.53

Кодекса РБ о выборах)

9.
Уведомление о создании избирательного фонда , либо не
создании

10. Иные документы

 Всего документов

Документы сдал __________________   /__________________________________/
 (подпись)                                               (Ф.И.О.)

Документы принял ________________ /___________________________________/
(подпись)                                               (Ф.И.О.)

М.П.

Я, _______________________________________________________________,
 (ФИО кандидата)

 согласен (согласна), что уведомления о предстоящих заседаниях избиратель но й

комиссии о регистрации кандидата и (или) других избирательных действиях будут

осуществляться путем направления СМС сообщения по номеру:

____________________

    (номер сотового телефона)

 и (или) путем направления на электронную почту     ______________________.

                                                                                                                            (адрес электронной почты)

С момента поступления SMS-уведомления, электронного сообщения от

указанных абонентов я считаюсь извещенным.

В случае изменения указанного мною номера мобильного телефона обязуюсь

проинформировать об этом территориальную избирательную комиссию.

Я соглашаюсь с тем, что избирательные комиссии не несут ответственность за

недоставку SMS-сообщения на указанный номер ввиду отсутствия на лицевом счету

моего телефонного номера денежных средств и иных независящих от абонента

технических сбоев, и с тем, что в данном случае я также считаюсь извещенным.

_____________      __________________
 Дата        Подпись